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Nr 71

Bevillningsutskottets memorial med föranledande av kamrarnas 
skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande nr 62 i 
anledning av väckta motioner om vissa ändringar i för­
ordningen om allmän varuskatt.

I betänkande nr 62 hemställde bevillningsutskottet att bl. a. följande mo­
tioner måtte, i den mån de inte kunde anses besvarade genom vad utskottet 
anfört, av riksdagen lämnas utan åtgärd, nämligen

under punkterna 4) och 5 a) angående ersättning till näringsidkare för 
bestyret med uppbörd och redovisning av varuskatt, de likalydande motio­
nerna I: 287 av fru Hamrin-Thorell m. fl. och II: 357 av herr Kollberg m. fl. 
samt de likalydande motionerna I: 203 av herr Ferdinand Nilsson m. fl. och 
II: 246 av herr Larsson i Hedenäset m. fl., sistnämnda motioner såvitt avser 
ersättning för skatteredovisningen,

under punkten 6) angående restitution för investeringsvaror, de likaly­
dande motionerna I: 286 av herr Hagberg m. fl. och II: 518 av herr Kollberg 
m. fl., samt

under punkterna 8), 9) och 10) angående tekniska och kulturella hjälp­
medel för handikappade och lytesskadade, de likalydande motionerna I: 115 
av herr Edström m. fl. och II: 146 av fröken Höjer m. fl., motionen II: 534 
av herrar Svensson i Ljungskile och Wedén ävensom de likalydande motio­
nerna I: 289 av herrar Sigfrid Larsson och Svanström samt II: 359 av herr 
Antonsson m. fl.

I en vid betänkandet fogad reservation av herr Hagberg m. fl. hade reser­
vanterna bl. a. hemställt

beträffande punkterna 4) och 5 a) i utskottets hemställan, att riksdagen 
i anledning av de likalydande motionerna I: 287 av fru Hamrin-Thorell m. fl. 
och II: 357 av herr Kollberg m. fl. samt 1:203 av herr Ferdinand Nilsson m. fl. 
och II: 246 av herr Larsson i Hedenäset m. fl. måtte besluta, att 46 § 1 och 2 
mom. samt 49 § varuskatteförordningen skulle erhålla den lydelse som fram­
går av det i motionerna I: 287 och II: 357 intagna författningsförslaget,

beträffande punkten 6) i utskottets hemställan, att riksdagen i anledning 
av de likalydande motionerna I: 286 av herr Hagberg m. fl. och II: 518 av 
herr Kollberg m. fl. måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. 
Maj :t måtte till höstriksdagen framlägga förslag till bestämmelser om resti­



6 Bevillningsutskottets memorial nr 71 år 1960

tution av allmän varuskatt för varor till investeringar avseende förbättrings­
arbeten och nyanläggningar inom rörelse och jordbruk i så god tid att resti­
tution kan medgivas vid 1961 års taxering för under år 1960 köpta investe­
ringsvaror, samt

beträffande punkterna 8), 9) och 10) i utskottets hemställan att riksdagen 
i anledning av de likalydande motionerna I: 115 av herr Edström m. fl. och 
II: 146 av fröken Höjer in. fl., motionen II: 534 av herrar Svensson i Ljungs- 
kile och Wedén ävensom de likalydande motionerna I: 289 av herrar Sigfrid 
Larsson och Svanström samt II: 359 av herr Antonsson m. fl. måtte besluta 
att i skrivelse till Kungi. Maj :t anhålla om förslag så fort ske kan vid höst­
riksdagen om undantagande från skatteplikt av de tekniska och kulturella 
hjälpmedel m. m. som av handikappade och lytesskadade användes i rehabi­
literings- eller terapeutiskt syfte.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid be­
handlingen av utskottets förenämnda betänkande stannat i skiljaktiga be­
slut, såvitt avser ovan berörda punkter, i det att första kammaren bifallit 
vad utskottet hemställt, medan andra kammaren godkänt reservationen i 
dessa delar.

Då de olika meningar, i vilka kamrarna stannat beträffande de under 
punkterna 6) samt 8), 9) och 10) i utskottets hemställan avsedda skrivelse­
förslagen, icke synes kunna sammanjämkas och frågorna ej heller kan bli 
föremål för gemensam omröstning, har frågorna enligt utskottets mening 
för innevarande riksdag förfallit, vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

Däremot har utskottet ansett frågan om ändrad lydelse av 46 § 1 och 2 
mom. samt 49 § varuskatteförordningen vara av beskaffenhet att böra av­
göras genom gemensam omröstning och utskottet får föreslå följande vote­
ringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen skall bifalla 
vad bevillningsutskottet hemställt under punkterna 4) och 5 a) i betänkande 
nr 62 och alltså lämna de likalydande motionerna 1:287 av fru Hamrin- 
Thorell m. fl. och II: 357 av herr Kollberg in. fl. samt de likalydande motio­
nerna I: 203 av herr Ferdinand Nilsson m. fl. och II: 246 av herr Larsson i 
Hedenäset m. fl., sistnämnda motioner såvitt avser ersättning för skatteredo- 
visningen, utan åtgärd

röstar
Jaj

Den, det ej vill, röstar
Nej;
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Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, bifallit vad be­
träffande berörda punkter i betänkandet nr 62 hemställts i den vid betänkan­
det fogade reservationen av herr Hagberg m. fl. och alltså beslutat

i anledning av nyssnämnda motioner att 46 § 1 och 2 mom. samt 49 § 
förordningen om allmän varuskatt skall erhålla följande lydelse:

46 §.

1 mom. Preliminär allmän varuskatt förfaller till betalning den 18 i må­
naden närmast efter utgången av den redovisningsperiod, som skatten avser.

Vid inbetalning av preliminär allmän varuskatt må skattskyldig tillgodo­
göra sig kostnadsersättning genom avdrag, beräknat enligt följande grunder. 
För skattepliktig omsättning överstigande 4 000 kronor utgör ersättningen 
dels ett grundbelopp av 15 kronor, dels ock ett rörligt belopp motsvarande 
3 procent av skattebelopp å omsättning överstigande 4 000 kronor men ej 
30 000 kronor, 0,5 procent av skattebelopp å omsättning överstigande 30 000 
kronor men ej 150 000 kronor och 0,25 procent av skattebelopp å omsättning 
överstigande 150 000 kronor. Kostnadsersättningen avrundas nedåt till helt 
krontal.

2 mom. Senast den dag preliminär allmän varuskatt förfaller till betal­
ning skall densamma, efter avdrag av kostnadsersättning som i 1 mom. 
andra stycket sägs, inbetalas till statsverket genom insättning å särskilt 
postgirokonto.

Omfattar redovisningsperiod delar av olika beskattningsår, skall till varje 
sådan del hänförligt belopp inbetalas för sig. Till redovisningsperiod eller 
till sådan del av redovisningsperiod, som nyss sagts, hänförligt belopp er­
lägges i helt antal kronor, därvid öretal bortfaller. Understiger den prelimi­
nära allmänna varuskatten 10 kronor, må inbetalning underlåtas.

49 §.

Vid debitering av slutlig allmän varuskatt skall skattskyldig gottskrivas, 
förutom preliminär allmän varuskatt som av den skattskyldige inbetalats, 
sådan ersättning som i 46 § 1 mom. andra stycket sägs, ävensom sådan pre­
liminär allmän varuskatt som jämlikt 41 § fastställts till betalning.»

Med hänsyn till ärendets brådskande natur får utskottet hemställa, att 
förevarande memorial måtte företagas till avgörande efter allenast en bord­
läggning.

Stockholm den 25 maj 1960

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON
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Närvarande:
från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Spetz, Jans­

son, Söderquist, Bengtson, Tage Johansson och Kronstrand; samt
från andra kammaren: herrar Sundström, Brandt i Aspabruk, Nilsson 

i Svalöv, Kollberg, Allard, Kärrlander, Magnusson i Borås, Gustafson i Göte­
borg, Larsson i Luttra och Kristenson i Göteborg.

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1960
600815


